
REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNIIS
MUNICIPAL PRESIDBNT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002
Rr. "Ddshmor6t e Kombit" p.n.

E-mail: in fo.ferizai @rl<s-gov.net

DATA/DATUM/DATE

l# e3"vc2Lr
NR/BR.

o/ -2-96)zq
PER/ZAITO Kuvendin e Komr/nis sd'Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH Xhavit Zariqi,K

NGA/OD/T'ROM

LE ND A/P RE D ME T/S UB JE C T Propozim-Vendimp*nS-tp4ti-af lnteresiP6rgiithsh€m

tE pjes6s sd ngastr6s kadastrale; ll40-2 Z.K. Ferizaj,

pron6 private, me q6llim tE k€mbimit me pjesEn e ngast€rs

kadastrale 3280-0 Z.K. Ferizaj, pron6 e komun€s si
Ferizajt

Nii bazE td dispozitave nenit 58 pika l.h te Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika
2.9 tii Statutitte Komuntis 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligiit p6r Shprondsimin e Pronds se

PaluajtshmeNr.03ll-l39mendryshimedheplotdsimetdLigjit num6r03/L-205tddates28.10.2010,nenit
24. Parag.4 i Ligiit Nr.06lL-092 Per Dhtinjen nE Shf4rtilzim dhe Kiimbimin e Prones s€ Paluajtshme te
Komun6s, pargrafi 5 i nenit 29 td Rregullores (QRK) nr.09 /2020 p€r Pdrcaktimin e Procedurave td Dh6nies
nd Shfr5rtdzim dhe Ktimbimin e Pron6s s€ Paluajtshme td Komun6s, Kryetari i Komunds i propozon
Kuvendit tE Komun€s tE merr:

Vendim

1. Per;
Shpalljen Interes i Pergjithshem-Publik te pjeses sE ngastr€s kadatsrale:

- 1140-2 Z.K. Ferizaj, me siperfaqe prej 879 m2, prone e Xhylsime (Isuf) Aliu dhe Asime (Adem)
Rarnadani, nenqirambajtje 99 vite.

td Komunis



Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Pergiithshem-Publik me qellim td hapjes s6 mrges "Ali Beqa"
Ferizaj.

Pjesa e parcel€s kadastrale 1140-2 Z.K. Ferizaj propozohen q€ tE ktimbehen me pjesen e ngastrds
kadastrale 3280-0 Z.K. Ferizaj sepse Komuna e Ferizajt nuk ka td planifikuar buxhet pdr
shpronesim p6r kEtE projekt.

Pronat t6 cilat shpallen interes i peryiithshem - publik jand t€ regjistruara 3280-0 Z.K. Ferizaj nd
pron6si td Komunes sd Ferizajt, parcelat kadastrale 1140-2 Z.K.Ferizaj, me sipdrfaqe prej 879 m2,
pron6 e Xhylsime (Isuf) Aliu dhe Asime (Adem) Ramadani, nenqirambajtjegg vite, kjo parcel
eshte ne Hipotekti- pala ka sjell pwlqimin me nr. , nddrsa parcela e komunes nuk ka ndonje kontest
apo v€rejtje.

Obligohet Kryetari i Komunes - Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezise q6 t6 k€rkoj vleresim
t€ nj€sive kadastrale t€ pershkruara md lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit n6
Pron6, dhe pas vlerdsimit td nj6sive td sjell n€ Kuvend t€ Komunds Propozimin per Kembim te
k6tyre njdsive, sipdrfaqet pdr vlerdsim jand; parcela kadastrale ll4}-2 Z.K. Ferizaj, me sip. prej
879 m2, parcela kadstrale me nr. 3280-0 Z.K.Ferizaj me sip. 572 m2, prone e Komunds s€
Ferizajt, kembimi do td bdhet konform vler6simit.

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vetdm pdr vlerdsimin e paluejtshmtiive.

7. Piir zbatimin e k€tij vendimi p€rkujdeset Kryetari i Komunds-Drejtoria per Prond, Kadastdr dhe
Gjeodezi.

Arsyetim

Komuna eFerizajt me date 27 .06.2024 ka pranuar peticion nga banoret te cilet jetojne ne rrug€n "Ali Beqa".

Kuvendi iKornunes ne mbledhjen e dates 31.07.2024 ka shqyrtuar peticionin e banoreve dhe ka marre
vendim per zhvillimin e procedurave t0 shpronesirnit, njekohesisht e ka obliguar drejtorine e prones qe te
paraqes pronat per shpronesim.

Andaj nga ajo qe u tha me larte i propozoj Komitetit per Politik dhe Financa si dhe Kuvendit te Komunes
qe ta aprovoj nE teresi propozim vendimin ashtu sig edhe eshte pershkruar ne dispozitiv.

Td bashkangjitura i gjeni:

- Kdrkesa nte numer 52333/2024 te dat€s 27.06.2024,
- Procesverbalin e Kuvendit Komunal td datds 31.07.2024,
- Qertifikatat e pron€sisd,
- Skica e ldentifikimit.

2.

3.

4.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MI.INICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia

Kuvendi Komunal

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

Zejnullah Elmazi

Adresa e vendbanimit

Ferizai

Numri i tel. liks Numri i tel. mobil

44234s99

Numri personal

101.1631122

E-mail Adresa

Vlera p6r pages6: 0.00

Data 27/0612024

2. M€nyra e pranimit

Kerkesa

Statusi i ldndds

Ne proces

3. Ju lutemi t0 shkruani k€rkes6n apo ankes6n tuaj nE detaje:

Kerkese per hapjen e rruges "Ali Beqa " me mtgen"Rexhep Bislimi"

4. Dokumentet e bashkangiitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. D€shmia e aplikuesit pdr v€rtetdsi

Une Zejnullah Elmazi vertetoj se informatat e lartshdnuara jane te verteta. 'L 6{*r914
*Jrr lutenri te kerkoni nga zyrtarr/jaileteddshrnine p6r dorezimin e kesaj kerkese dhe dokumenteve t€ bashkangjitura 

(Ndnshkrimi)

Pranuar nga: Fitnete.Bajrami

Mos shkruani nE kEtE pjes6

Numri i protokolit

01-61 5/03-0052333t24

Afati i zgiedhjes
27/07/2024
Vendimi



PEr : Krivendin Komunal Ferizaj- Kryesuesin z.XhavrlZariqi

Co: Kryetarit td Komunes z. Agim Aliu,

Nenkryetarit te Komunes z. Lulzim Aliu,

Drejtorit te urbanizmrt z. Arber Bytyqi

Drejtorit te kadastrit z. Sabri Murseli

LENDA : Kdrkesd p6r hapjen e rrug6s "Ali Beqa" me rrug6n "Rexhep Bislimi"

Ne banoret e posht€shenuar qe jetojme ne zonen per rretlL shkolles "LJniversum", shkollds

Ekonomike, shkollEs s6 "Kompetencds", vaffezavete qytetit e cleri ne rrugen e "Varoshit" me vite

te t€ra jemi ballafaquar me qarkullimin e v€shtirdsuar per shkai< tC nje rruge te vetme e cila na ka

lidhur me rrugen "Rexhep Bislimi", nje rruge qe kalon rreth rruges "Haki Stermilli", ne nuk kemi

fare qasje, gjithashu nuk kemi qasje nga rruget "Nexhadi Kugi", "Aleksander Xhuvani", "Ismail

I(ugi", "Ali Hadri". Prandaj per t'n lidhur me nngen "Rexhep Bislimi" na duhet te beime disa

kilometra.

Gjatd procesit te hartimit te planit zhvillimor ne kemi kerkuar qe kjo rruge te parashihet me PZHK,

ne e Falemnderojme komisionin dhe kuvendin komunal qe at€her€ e ka aprovLlar kdrkesen tone

dhe e ka parapare hapjen e kesaj rruge neper parcelen numer 3280-0 qe eshte prone e komunes dhe

parceles lI40-2 qe nje pjese e vogel eshte prone private. Por per fat te keq u bene 7 vrte nga

aprovimi i PZHK-se dhe kjo rrug€ ende nuk eshte hapur andaj ne te poshteshenuarit e

konsiderojme nje proces te arsyeshem dhe normal hapjen e kesaj rruge qe do t'ua mundesonte rnbi

150 familjeve clasje m€ t6lehte dhe me te shpejte me rrugen "Rexhep Bislimi".

Duke shpresuar ne aprovimin e kerkeses tone, jemi te gatshdm qd te bisedojme dhe te takohemi

me te gjitha strukJurat e komunes, me clellim te zgjidhjes se ketij problemi.

Kerkeses tond i'a bashkangjesim skic€n nepermes te ciles duhet te hapet n"uga ne gjatesi ptej 140

metra.

E pdrserisim edhe nje herd se kjo ruge eshte parapard me PZHK-ne e vitit 2017 dhe kalon neper

parcelen 3280-0 prone komunale dhe parcelen lt4O-2 prone private. Gjithashtu, kerkesds i'a

bashkangiesim nenshkrimet e banoreve q€ kane interes per hapjen e kdsaj rruge.



.3
h:
t'l i

rii i.,1

i

ffi'
t

-i

,i '

,/

,{/

\r

\

,.r/r
I - Jore ne y'Znz*rt.r{ r'* l L 43it 6 _fos_f _ ,J;ii/
L =./ fl (, !,t', lg,9rrunrrr,' loo,l s o nfi,? e ,2a-?.
3 --.<bsrli jZqs,ynli, /a3eoo 3(€ 4 ffiL1 - L/<nt etv Pr arl.rn 0r,," ir* litJT;'i fun.
4: d,4r'e &/p,q,4//t" /00 /3 of rl gp fr -&rtdru,,,
6' n-, ^.- ^ ?1 . a-,-- - ^

i
I
I

l

I
I
I

l'

)

3'&$tl&* tailHP'tl*ilt - _ ;;;{;;;;*i
3 V t+-O €T€ 8'Fn+'r-t+eo':i

/lo Bcrrirn Z) /u,*,' '::::::,",':'; "ri'iiite "'i",fu - o4tozog?qffo|3 w
iL ,yrUf6e /Yc/Kral- 4o42846 sn1 /{tu'
!i'r ffi ere' &*ffn " u' 

:,u ;:^::2' :;!;
rtJ- &tu.ftfi+rez QtXrtei - 4 a { U ( a io4-f Y,/6 tfu.ttrfl fug,\prci'- 4o rt h,loto <5 (:
/iT' /tl*n;i< buq,,f, - 4 oo\,q11613 u4bqn . -

xf Wffi '2n#* l';i:u%{fgdtw-^,iq ftahiL frfuu^ 4o04so962/ &5@>'2u, 
/uflczaa- iitqa - 2oc45o923Y 4b

2l #^^& Rn*.A^^o# lizt rse .rr 2 ? I &ry24 Bler"'n.^ &e.(* u^' -. / 23 22 E *o]g 'tJl-,^';

?fi*Xe"f#* iz'{#z-ijTh,
95,$*f*t- JrttVX+,- ,1006296?5 *
% - € (en,olv', N,.z r'nl t - /o /zgz/f tS
fuf" ln/e ,'e iar <nt>r il { !i7A Jt (,?-

ZX €eEc^W {lt*rti- t - 1.|-c,t,59.?1 ':*

7 :::i: r::::K'- '1J,1:,(r{j'M*n-

1i

n,1 t t -d-8, ;'i17); o / oo4ril zgtr V,,,,,r/i,!-,



/,., f ,&'o at N 14 a Rr+ T r - /4 y6 2_6/tr Zf'.ffr*/ cm-rnl',' 
- r'o,zz.cBh4a

S/rL'n turq t/r*,A r lz' q s 6/,gze
?*>r' il("*rA ./otrzq 224,(2
;tL-'""'tl tlru/ /4.//yvrss;; ryU",*-arZl

nob (tr"*rA 4o''inf";;;;W
h 

"^ 
uhrr* b /r& 0a\ ld o €€ h z > g ffi

fT ?,9,^ eozzstqsro gftryv\'r -t00 
#w"t / ,r/.2;- gn*&,,4 

4> z gr TZ heoo f 
'?' *n,.L-t ..- )s, ^ . ^ t.i( nln W* /n'*?r?;rffi^i#'L ilk*'1,* nirrtr.-';;; L;;;;; yi

:, ilf en, ,/o,n, rlf T 
rl*-i1 1: :Ir_nnt_'o"t't fro\rn ,;i i ,tfr^- /4 'T€ 2 3 76 7o rn^ Hi"-r"

{ il,(.v--,'/.- ,lfTrll* lPo 3 q ry 6'f3T:: 
Y,-

; 
"R- 

Yq 
"i,;u 

^cq lzqg 7 q,o/tr q;.'u wA'
\n

ff i/ ry" B anA'ur-,/4 y f q377oh l^rrRW"

f Y ;t*& B 4'c-dt loez4 s uzi / 55?\'R

ry ,{.a*rrry' B,o-|.u\ipoSZ,rt 3B 7l tH
Vo &/**/ 6.*4,c4 1/ocr ztl ttrtCI ehN

lilr("r/- B*&i-u,^ //(s o gf o 7 t t3 _

',|fi-rn bP(A c'- lgn l/sri zL4 6{



ilsrA

e

6-

lV€NS//fiH/

{

7

/

/uL"74TA
t.#srtH

&ptzt
ecn*zi

lo$azql

louitztc'f

ji_1o1{szos

a ' PP-i asa _ €:z4*z/ lzsosciiost
\u';* - ..zir,r ,e-Er*irr* ---,11L*4LZI_3= _. _-,. , ._- .**rftr^-*"-+

?----u-a-ze --:* 
gza:&l- *-, lod4 q 1 44la

ta --4N2-- :- -ezeef -* .ztyts-eofu.I2
e

,/t/,gl*;

fu "Q_?-N-A_** -*e-*:r4e7 I ,t)s.t{jt 4sz

L- .uara**..* ..p_ryqz/* ,l[+)O@J] VC
.crc)

ts-- -fu -€z-y*-?!- - L6 A L W_q X KJ
(t_ *ks(Ma , @r*zf' *ac3y ax#S-

et
ts-.* IAEI L_* *e_/ a*_z I /llhvt_{_r4?
/g "U""2_ suoit<rt ./.okoc,o_8&6.rZ^,

/y Nu///* sxoij(il h:rcsafigY{
g truii 5//0i"ELl lat30{f{{6"
iS 

'n-tnal staru iitr4aN44

i1
I1,.

I

I

I /"l ': zn)rug €t4Azl ',,y'ooirr k az _i-- t***.:

z\_



SHTOICA L
Zlra kadastrale koruunale / Op5tinska katastarska kancelarija: Ferizc

Zona krrtlustral.'/ Katastlrska zorta: -F' :a,

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice Parcel6

Nr. i njesise kadaslrale / Br. katastarslie jedinice : 11 40-2

Nurrri i l0ndes i Broj predmeta:

Shkalla e zvogliurit / Razmera plana I 1150
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Classificatlon; Restrirted tc PrccrEdit$fsup

Prodedit B€p;t $h,A, Zyra @ndr*e * Rn ){horxh Bush, blr.26, 1 0 00A Prishtind, Kowv(t

DATA: CI4.01.2024 
l

NG.d: ProCredit Bank Sh"A

f,frUOa: Piilqim p€r rregullim tE vijave td paroelavc kadastrale

ProCredlt Bank

ieg"Ns:

110-1
,.1( -{L -Zo}3
ot -q-L-LtB

Lidhur me kErkesdne Juaj perp6lqim pdr rregullim te vijavc t€ parcelds kadashale me nurnerNr.lP-72217092-01140-
2 me sipdrfaqe prej 4000 m2 , nE pron€n e hipotekuar nE favor t€ ProCredit Bank-€s, baz€ td Aktvendimit mbi
regf istrimin e hipotek€s me num€r tE protokollit 249/2I , p€r sigurimin e zbatimit t€ Kontrates Kornize t€ Kredis€
pdr Biznes rne numEr Nr. FWl0.1116

Ju njoftojmd si vijon:

Banka jep PELQIM dbe pajtohet qe pronarit - hipoteklenesit t'i lejohet qd nga ana e Zyres Kadastrale - Ferizaj,
t€ behen matjet e sakta tE vijave kufitare td parcelave te lartecekura . K6rkojm6 nga Zyra Komunale e Kadastrit
q€ pas matjeve te sakta t€ vijave kufitare, pjesa e parcelis vazhdon te mbetet hipoteke.

Pas ndryshimit - negullimit te vijave td parcelave kadastrale, patundshm6ria e.hipotekuar n€ baze t€ aktvendimit tE
lartcekur nuk do td lirohet nga hipoteka dhe nuk do ta ndryshoj prioritetin qE ka aktualisht n€ lidhje me kontratdn e

lartcekur deri nd p€rmbushjen e td giitha detyrirneve q€ dalin nga kjo kontratd.

Kerkojme nga organi i ladpEnnendur qe pas procesit td ndryshimit - rregullimit t€ vijave te parcelave kadastrale

ashtu sig 6shtd parashtruarnga ana e pronarit- hipotekldn6sit, ProCredit Bank-Es t'i d€rgohet nje kopje e aktvendimit
kadastral, certifikates se re te prondsis€ si dhe kopjet e planit.

Ky pi:lqim nuk mund te pdrdoret p€r arsye td tjera pdrvegse ashtu si me lartd.

Menderime,
ProCredit Banh Sh.A

ProCredit Bank Sh.A
Str. Georye Bush No.26
1000O Prishtina
Kosoyo

Phone.' +383 (q 38 / 555 777
Fax: +383 (0) 38/ 555776

ko s. i nfo @pro c re d it- g ro u p. co m

lddttification unique I'lo: 810487191 Management Board
VAT ldentiticatbn I'lo: 3300O1793 Visar Pagarada

Ebca/No. 600018429 Bejte Cakaj



Zj:ra lradastrale komunale / OpStinska katastarslia kancelarija: F erizo j

Zona liadastrale / Katastarska zona: ferizo)

Lloji i njesisc kadastrale / Vrsta liatastarskejedinice Parcel€

Rilevoi / Snimio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit4iompanisE/ ime i prezime geodeta/ kompmije)

Nr. i licences / Br. licence:

SHTOICA 1
Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarshe jecli nigs 1 1 4A-2

Numri i lendes / Broj predn.reta:

Shkallaezvoglimit/Razmeraplana 1: 1750

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i p€rsonit zynarl ime i prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / Potpis:

Koordinatat PZHK Koordinatat PZHK

::'ffi n:;:i::
l,' fl Wt

Nr x Nr x
7 7513594.676 4697955.474 27 7573564.694 469189s.932

7573583.227 4691953.653 7513564.a70 4691895.553

3 75r35a2.255 4691953.422 29 7513565.059 4691895.180

4 7513581.338 46919s3.039 30 75L3565.267 4691894.815

5 75135AO.494 4697952.5L3 31. 7573565.475 4691894.456

6 7573579.746 4691951.859 32 7573565.702 4691894.105

7 7513579.113 46919s1.092 33 7513565.94L 4691893.763

8 7513578.672 4697950.234 7573566.792 4691893.429

9 7513578.255 469!949.307 35 7513566.578 4697492.955

10 75t3577.207 4697945.757 36 7573604.507 46918r'.7.544

11 7573569.428 4691919.343 37 7513511.401 4691840.242

72 7513568.068 4691914.966 38 75736!L.923 4697839.775

13 7513566.577 4691910.632 39 7573672.516 4691839.400

L4 7513564.958 4691906.344 40 7573672.60t 4691839.364

15 7513s64.38s 4691904.893 41 7513616.533 4691839.476

16 7573564.727 4691904.098 42 7513616.552 4691839.485

77 7513563.846 4697902.878 43 7573617.L29 4691839.884

18 7513563.730 4697902.05L 44 75136L7.63L 46918r',0.374

19 7573563.671 4691901.218 45 7513618.045 4691840.940

20 75t3563.67L 4691900.382 46 7513618.358 4697U1,.s67

27 7573563.729 4691899.549 47 7513618.537 4697U2.749

22 7513563.844 469189a.722 48 7513618.599 4697U2.509

7513564.017 4691897.905 7513618-654 4697U2.933

24 7573564.247 4697497.702 50 7513618.628 4691843.633

25 7s13s4.382 4697896.706 51 7573673.428 4691886.s4s

26 7513554.531 4691896.316

I f<*Oi*trt p-"rc"f , U.e Im
I rsoazc I 7s13s93.s34 I aeerseo.s;z I

I rsoaso I 7s13s81.009 I aegrssg.oas I

I fiDB I 7s7a;26.73o I aesrses.szs I

I rtzzao I is1?6oa)17 I +sgrgse.srg I

I fiztsc I 7s73s66.L67 | aosrsrz.an I

@
I rzg+ss I zsrsere.oeo I ao re:g.szo I

I rzsass | 7sl36o6.z3s I qogrgsg.ras I

I rzgago I 7s13601.422 | +astuq.szq Iffi
@

Leg jen do
'- Sipdrfoqen q6 e merr PZHK ngoru porcelo 11+0-2 S:808m'z

: Sipb'rfoqen e porcelEs fqinjew rendo bllokut td PZHK 5:571 m'z
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http : //kk. rks- gov. neUferizaj

Procesverbal0712024

I Mbajtur ne takimin e VII-tti tE rregullt tii KK-sii me dat6n 31.07.2024, n€ sall€n e Kuvendit nd
ora 1000 n€n kryesimin e Kryesuesit td KK-s€, )Gravit Zarrqi, n€ prani tC anetar€ve t6 saj,
OJQ-ve dhe ZyfiarEs pdr informim.

FjaIEn HyrEse - Kryesuesi t0 KK-s6, Xhavit Zariqi1'

P0rsh6ndetje pOr te giithe G pranishmit, drejtor/e, media dhe shoqilri civile, t€ nderuar dhe t€
respektuar Anetare tC Kuvendit te Komunds sd Ferizajt. Po fillojmii me mbledhfen e VII-IE t€
rregullt t€ Kuvendit tC Komunds sE Ferizajt dhe pdr kEt€ mbledhje n€ baz€ td materialit qii e keni
milr propozoj ktltti rend dite:

Rendi i dit6s:

l. KonJirmimi i pjestlmarrjes nC mbledhjen e KK-s€;
2. Miratimi i rendit tti dit6s;
3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes t€ kaluar t0 KK-si!;
4. Raporti financiar p€r periudhEn Janar - Qershor 2024;
5. Raporti i Auditimitptir Pasqyrat financiare piir Vitin 2023 KomunaeFeizajt;
6. Raport i Komisionit lokal p6r vleresimin e dEmeve;

7. Propozim -Vendim per Aprovim t€ Statutit aktual tii QKMF-se, te Vitit 2016 si dhe Draft-

Statutin Unik te QKMF-se tE adaptuar me specifika til QKMF- s€ n€ Komunen e Ferizaj;

8. Propozim - Vendim p6r Aprovimin e Draft Strategjisii per Zhvillimin Ekonomik Lokal tti

Komun6s sii Ferizajt p6r periudhdn kohore 2024-2034;

9 . Propozim -Vendim pdr dhEnien nE shfrytiizim afatgj at6 tii pj esils sE ngastr€s kadastrale 626-

2 Z.K.Babtsh i Ri;
10. Propozim -Vendim paraprak pEr dh€nien nE shfiqrt€zim afatshkurt tE objekteve tE

institucioneve Parashkollore - Qerdheve;

11. Propozim - Vendim p6r Shpallje Interes i PergjithshEm t€ pjesds sE ngastr6s kadastrale;

2435-l dhe 2435-2 Z.K.Fenzaj, pronE private, me qiillim t0 kEmbimit pjes€n e parcelEs

kadastrale 180-10 Z.K.Talinovc i Jerlive, pron$ e Komurds s€ Ferizajt;

l2.Propozim -Vendim per Shpallje interes i peryiithshem pjesEs sE ngastr6s kadastrale 721-0

Z.K. Nekodim me siptirfaqe 1426 mzpron6 pnvate;

13. Propozim -Vendim ptir rishqyrtimin e Vendimit me Nr. 01.Nr. 52 t€ dat€s 3A.05.2024;

ry



14. Propozim - Vendim p€r Plottisimin dhe ndryshimin e vendimit Nr. 01.Nr.33 t6 dat€s
30.04.2024;

15. Pyetje dhe k€rkesa dhe
16. Te ndryshme.

Pikat shtesE

l. Propozim ndryshim i vendimit piir Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033.

2.Propozim - Vendim per emErtimin e Sheshit'o Adem Demagi"

3.Propozim - Vendim piir bartjen e asetit (Fabrikiis si) ujit) nE Talinoc te Muhaxher€ve ,
Kompanisi! raj onale tii ujtlsjell€sit "Bifurkacioni".

4. Propozim -Pdr hapjen e mrg6s "Beqa" n€ mrgEn *Rexhep Bislimi",

Kryesuesi iKK-s€ XhavitZariqi-Pasi p6rsh6ndeti t€ pranishmitju uroi mirEseardhje ne mbledhjen
e 7-td tE rregullt dhe pastaj e propozoi kEtE rend dite te hrte cekur, sa i pErket konfirmimit te
pjes0marrjes un€ nuk kam ndonj6 informacion pdr ndonj€ munges6.

Sa i p0rket rendit te dites, ni! KPF jemi dakorduar qii td jenE edhe 3 pika shtesd t€ cilat jan€ tt!
hnecekura dhe pasi u hodh€n n€ votim, rendi i dites kaloi me t€ giitha votat pEr.

Dhe m0 pas Kryesuesi e lexoi edhe njdhere te giifte ftesdn me rend te dites dhe pyeti n6se ka

dikush digka per tii shtuar rreth kdtyra pikave?

Sa i piirket rendit ti! dit€s fial0n e mori Flamur Istrefi, i cili pErshdndeti te giithe te pranishmit dhe

theksoi se pika e 12-td Eshtii hjekur nE KPF desha ta theksoi.

Arber Byryqi - Propozoi nj6 propozim te ri q0 Eshtii bartja e asetit tii fabrik€s sE ujit ne Talinovc

t€ Muhaxherve.

Kryesuesi i KK-s6 Xhavit Zariqi- Theksoi se pika e l2-t1 6shte hjekur nga rendi i ditEs nE KPF,

giithashtu edhe pika e 6-t€, pra raporti duhet te hjeket pasi komisioni nuk e ka plot0su si duhet dhe

e paraqesim nE seanca tjera.

Kush €shttl p6r k€tii rend tE dites, pra me hjekjen qE u ceken dhe me at€ q€ u shtuan dhe kaloi me

tii gjitha votat p0r, pra miratohet rendi i dites.

Sa i p€rket procesverbalit a ka ndokush ndonjil verejtje apo digka pdr t€ shtuar pyeti Kryesuesi,

dhe pasi nuk pati e hodhi nO votim dhe kaloi me tE giitha votat p€r.

Kryesuesi i KK-so Xhavit zariqi- Lexoi pikdn e 4-t€ dhe ia kaloi fialen drejtoresh€s s€ Financave

. .ilu e lexoi raportin ashtu si ka qenE nE dokumentin e paraqitur p6rasamblen6.

el



Kryesuesi i KK-sE Xhavit Zariqi * Ia kaloi fiden Drejtorit Arbdr Bytyqit i cili paraqiti plot€sim
ndryshimin ptlr PZHK dhe theksoi se detajet jane n€ propozim, ministria ka kerku q€ kdto
ndryshimet tE b€hen ne kete form6 dhe kaloi me 28 vota p6r, 0 kunder, 0 abstenim.

ArbEr Bytyqi - Paraqiti edhe propoziminpdr Sheshin "Adem Demagi" dhe si eshte ne propozim
u hodh n€ votim dhe kaloi me 28 vota pOr.

Kryesuesi i KK-sd Xhavit Zanqi - Lexoi njd kerkes6 tii nje peticion pOr e nje
an zhvil dhe k€rkohet td min0n hapat e shprondsimit pra ne seancen

tjetdr dshtil drejtori i obliguar q€ t'i paraqes€ pronat qC duhet t€ shprondsohen dhe kjo pikd kaloi
me 28 pdr, 0 kundEr dhe 0 abstenim.

Kryesuesi i KK-sE Xhavit Zariqi - Paraqiti edhe pik€n e asetit ptlr bartjen e asetit tE Fabrikes sE ujit,
pra objektit tE fabrikes sE ujit, pra nd kuad6r te kompetencave, k6to kompetenca bijen mbi
kompanin e cila iishtE "Bifurkacioni" qe duhet te kihet parasysh qti kdtu bartet vet€m objekti,
ndErsa prona mbetet ashtu si ilsht€.

Mimoza Pajaziti - Pyet drejtorin n6se 6sht0 ndonjii marvesl{e se kur do tti fillohet me ujin e

pij0sh6m a ka ndonje marveshje?

Kjo pike pasi u hodhO n0 votim kaloi me 27 votapdr, 0 kunddr dhe 0 abstenim.

Kryesuesi i KK-sE Xhavit Zafiqi- Tek pyetje dhe k6rkesa aka dikush digka:

Hatixhe Bungu - Pasi p0rsh6ndeti te giithe tE pranishmit, theksoi se kam qie pyetje pEr Drejtorin
e Shendetdsis6, sot i skadon kontata pundtor0ve te KARITAS-it, gka do t€ ndodhE me ta dhe kur

do t'iu behet pagesa pdr pun€n qii kani! b€ril deri mE sot, ska ditil qd ata puntor€ nuk na pyesin p€r

ktitii gEshtje dhe duhet qd sot t€ na jepni nje pergiigie p€r kEtE qeshtje.

Amir Rexhepi - Piir Drejtorin Arb6r Bytyqi nE Jezerc po zhvillohet asfalltimi i mrgicave, aty eshtd

ndryshu edhe paramas4 6sht€ ndryshu edhe mrg6, madje operatori ekonomik e ka d€mtu edhe

kodr€n dhe kilrkoj6 nga ju qe t€ na njoftoni?, a ka operatori ekonomik pelqim p€r lejimin e asaj

veprimtarie j u faleminderit?

Arb€r Bytyqi - K€to janti leje qii mirr€n n€ ministri, ne s'kemi leshu keso leje pasi s'kemi drejt.

Brahim Osmani - Desha tii nd€rlidhem me Hatixhen, kur ka me u ba pagaesa p€r pun€tordt e

KARITAS-iI dhe kur do t€ n€nstrkruhet kontrata, nuk ka te beje vetem me kontrat€n kolektive,

pasi raporti i audimit i Vitit 2024 qe mbi 2 milion euro janO nenshkru marrves$e pa mbulesd.

tr(ryesuesi i tr(K-s6 Xhavit Zariqi-Pyeti ndse ka dikush tjetdr pasi s'pati kalojm€ ne t€ ndryshme.

Amir Rexhepi - Mbasi e kem Arberin k6tu, po mE intereson cili EshtE interesi i komun€s k€tu

mbrap4 po ,trilloh"t festivali p€rpos qE i ka dh€n€ qytetit nje hjeshi gka ka komuna interes pasi

a6me qelu keni dhiinii ata po i japin ato shtdpit e vogla me pages€ dhe kEtu spo shoh€ ndonj€

interes t€ komun6s, andaj kerkoj nga ju q€ tE na sqaroni gka konkretisht kemi patur, ne si interes

ketu, pasi ne vetem aty si komun€ e pastrojme gdo ditii e giithgka tjet6r.

L4

ffuge e cila dshte ne



Classification: Restricted to ProCreditcroup

ProCredit Bank
Prooredit tunk Sh.A, ZW Qenclrore- Rr. Xlorxh &rsl1, Nr.26, 10 000 Prishtin{, l$splvi

ftn: Zyren Komunale t€ Kadastrit-Ferizaj

DATA: 04.01.2024

NGA: ProCredit Bank Sh.A.

IEXDA: Piilqim p€r rregullim tE vijave tE parcelave kadastrale

Lidhur me k€rkes6n e Juaj pdr pdlqim pEr rregullim t€ vijave t€ parcel€s kadastrale me num6r Nr. P-72217092-01140-
2 me sipdrfaqe prej 4000 m2 , n€ pron€n e hipotekuar nd favor t€ ProCredit Bank-€s, baz€ te Aktvendimit mbi
regjistrimin e hipotek€s me num€r t€ protokollit 249/21 , pdr sigurimin e zbatimit te Kontrat€s Kornize td Kredis€
per Biznes rne num6r Nr. FWI0.1116

Ju njoftojme si vijon:

Banka jep PTLQIM dhe pajtohet q€ pronarit - hipotekl€n€sit t'i lejohet q€ nga ana e Zyr€s Kadastrale - Ferizaj,

t€ behdn matjet e sakta t€ vijave kufitare tE parcelave te lartecekura . K6rkojm6 nga Zyra Komunale e Kadastrit
qi pas matjeve t€ sakta tE vijave kufitare, pjesa e parcelis vazhdon te mbetet hipoteke.

Pas ndryshirnit - rregullimit td vijave t€ parcelarc kadastraie, patundshm€ria e hipotekuar nE baz€ t€ aktvendimit t€

lartcekur nuk do td lirohet nga hipoteka dhe nuk do ta ndryshoj prioritetin qE ka aktualisht ne lidhje me kontrat6n e

lartcekur deri n€ pdnnbushjen e td gjitha detyrimeve qe dalin nga kjo kontratE.

Kerkojme nga organi i lartp€nnendur qe pas procesit tE ndryshimit - rregullimit t€ vijave td parcelave kadastrale

ashtu siq €sht€ parashtruar nga ana e pronarit - hipoteklEndsit, ProCredit Bank-es t'i dergohet nje kopje e aktvendimit
kadastral, certifikates se re te prondsis€ si dhe kopjet e planit.

K1'pelqim nuk rnund te perdoret per arsye td tjera p€rvegse ashtu si me lart€.

Me nderime,
ProCredit Bank Sh.A

t,L^-oA.LoLq

PrcCredit Bank Sh.A
Sfr. George Bush No.26
10000 Prishtina
Kosovo

Phone: +383 (0) 38 / 555 777
Fax: +383 (0) 38 / 555 776

ko s. i nfo @p ro cre d i t-g ro u p. co m

ldentification unique No: 810487191 Management Board
VATldentificationNo:330001793 VisarPaQarada
Fiscai No. 600018429 Bejte Cakaj

110-1
,.r( -A.L -ZcT3iEB.i\i: -



SHTOICA 1

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: F erizaj

Zona karlastrale / Katastarska zona: Ferizaj

Lloji i njesise liadastrale / Vrsta katastarsltejedinice ' Parcele

Nr. injesisekadastrale/Br. katastarskejedinice 1140-2

Nururi i lendes / Broj predureta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1 750

I

Koordinatat PZHK Koordinatat PzHK
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Nr x Nr x
7 7513594.616 4697955.474 27 7573564.694 4591895.932

7573543.227 46919s3.6s3 28 7s1356/.870 4691895.553

7573582.255 469t953.422 29 7513565.059 4691895.180

4 7513581.338 46919s3.039 30 7513565.261 4691894.815

5 7513580.494 4691952.5L3 31 7513565.475 4691894.456

6 7573579.746 4691951.859 32 7573565.702 4691894.10s

7 7513579.773 4697951.092 7513565.947 4691893.763

8 7513s78.6t2 4691950.234 34 7573566.792 4691,893.429

9 7573578.255 4697949.307 35 7513566.578 4691892.955

10 7573577.207 4697945.751 36 75L36M.507 46978415M

11 7s!3s69.428 4691919.343 31 7513611.401 469t8/,0.242

12 7513568.068 4691914.966 7513677.92i 4697839.775

13 7513566.577 4691910.632 39 7513672.576 4691839.400

14 7513564.958 4697906.344 40 7573672.601 4691839.364

15 7573564.385 4691904.893 47 7513616.533 4691839.476

16 7513564.127 4591904.098 4 75\3676.5s2 4691839.48s

77 7513563.846 4691902.878 43 75736a7.729 4691839.884

18 7513563.730 4691902.051 44 7573677.631 469t8r'1.374

19 7573563.677 4691901.218 45 7513618.045 4691UO.940

20 7513563.571 4691900.382 46 7513618.358 469!UL.567

2r 75L3563.729 4691899.s49 47 7513618.537 4697U2.749

22 7573563.A44 4697898.722 48 7513618.599 4691842.s09

23 7573564.OLl 4691897.905 7513618.654 4691842.933

24 7s13564.241 4691897.1O2 50 75!36:.,8.628 4691843.633

7513564.382 4691896.706 51 7s136]3.428 4691886.545

1R 7513564.531 4691a96.316
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Leg jen do

- 
Sipdrfoqen'qE e merr PZHK ngoru porcelo 11+0-2 S:808m'z

,..r, Sipdrfoqen e porcelEs fqinjew rendo bllokut td PZHK 5:571 m'?

Rilevoi / Snimio:
(emri dhe mbiemri i gijeodetit4iompanise/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr. i licences / Rr. licence:

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i persnit 2yrtarl ime i prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / Potpis:
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